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Ansökan om verksamhetsbidrag till Brottsofferjouren i Nacka-Tyresö-Värmdö.

Härmed ansöker vi om det årliga bidraget till den brottsofferstödjande verksamheten inom
Värmdö kommun för år 2015
Den gällande verksamhetsberättelsen för 2013 bifogas, som ni även erhållit tidigare efter
BOJs årsmöte i mars månad 2014 samt vårt budgetförslag för 2015

För 2013 som framgår av verksamhetsberättelsen, svarade Värmdö för 21% av nytillkomna
ärenden, vilket stämmer ganska bra med Värmdös procent i kommunernas sammanlagda
innevånarantal (22%). Enligt lokala tidningsuppgifter med statistik för 2014, har innevånarna ökat
till 40.000 st. i Värmdö.
Preliminär siffra per 2014.10.01 visar på hittills 20% inkomna ärenden, vilket visar på att det
ser mycket likartat ut för kommande år.

BOJ har, med den i dagarna pågående utbildningen, knutit fyra nya stöd- och vittnesstödspersoner
till verksamheten. En viss utbrändhet är ofrånkomlig.. Efter 5-6 år som stöd och med inblickar i det
eländiga liv, som vissa av de brottsutsatta tvingas leva i, behövs andra aspekter på livet och man
väljer att sluta sitt engagemang 1 BOJ..
Sammantaget kan vi hålla 20 utbildade personer i stödverksamheten och det finns alltid en kader
av mångåriga stöd med erfarenhet och kunnande, som utgör ryggraden i omhändertagandet och
även fungerar som mentorer för de nytillkomna.

Socialstyrelsen har ju, på regeringens uppdrag, fortsatt att öka engagemanget och regelverket
gentemot kommunerna för att tvinga fram ökad hjälp till de drabbade av den omfattande kvinno
och barnmisshandeln.
Ty oavsett vad den officiella statistiken säger är det kvinnorna som drabbas värst.
Mörkertalen är som vanligt mycket stora och det mesta av misshandelsrubriceringen borde egentligen
vara grov kvinnofridskränkning. Detta framgår tydligt vid stödpersonernas kontakter med de drabbade
som öppnar skrämmande dörrar. Över 6O% av inkommande ärenden gäller kvinnors utsatta
belägenhet.
Likaså finns mörkertal, där brottsoffertypen beskrivs som ofredande och olaga hot, men många gånger
omfattar såväl psykisk som fysisk misshandel. Även ekonomisk misshandel förekommer hög grad,
men uppmärksammas sällan, förrän vid stödsamtal med BOJ-personal.
Vi har bodelningar efter skilsmässa, som pågår 1 4-5 år, där mannen (till 90%) ekonomiskt överläge,
gör allt för att knäcka den underlägsna kvinnan. Därtill hjälpt av ett uselt rättssystem och inkompetenta
bodelningsadvokater.
Våra stödpersoner är utbildade att försöka upptäcka detta vid sina samtal med kvinnorna, som söker
BOJs hjälp.
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Hoten mot målsägare och vittnen ökar dessvärre och är ett stort problem med mängder av inställda
mål i tingsrätterna till mångmiljonkostnader. Vårt arbete vid Nacka tingsrätt som vittnes- och
målsägandestäd, är en fast institution, som kräver stora insatser.
Åklagare och domare tar ofta direkt kontakt med BOJs samordnare för att få extra hjälp med vägrande
vittnen och de kan inte nog tacka och berömma det arbete BOJ lägger ner på TR.
Vi utför stödarbete både vid brott- och civilmål, men eftersom man från Brottsoffermyndighetens sida
vägrar att acceptera någon annan hjälp än vid brottmål och då ligger BOJ NTV strax under gränsen,
som är satt till 1500 st årsavgjorda mål, så får vi ingen ersättning för det professionella arbete som
brottsoffersamordnaren gör.
Detta är ett stort problem, som genom intensiv lobbying försöker lösas varje år om vi skall kunna
bedriva detta arbete fortsättningsvis För första gången lyckades detta genom att BRom tillerkände
vittnesstödsamordnaren den äskade ersättningen för 2014.
Problematiken framgår av Verksamhetsberättelsen.

Vi är tacksamma för att även våra tre kommuner inser det synnerligen värdefulla och nödvändiga
arbete BOJ NTV bedriver. Det begärda verksamhetsbidraget för innevarande år med kronor fyra /4:1
per kommuninnevånare resulterade i att Tyresö(som redan höjt för 2013) och Nacka tillerkände
oss de fyra kronorna och att Värmdö nästan kom upp i samma nivå. Det fattades en femtioöring 1-: 50?
som borde kunna plussas på för den kommunala samstämmighetens skull, om inte annat.

En ny hemsida är under slutfasen, eftersom nya log otyper och andra ändrade uppgifter har lett
till denna nödvändighet. Diverse skyltmaterial, trycksaker, mm är också kostnader som uppstått och
med Riksförbundets majoritetsbeslut har tagits.
En timanställd har kunnat avlasta verksamhetschefen till viss del, men behovet är en utökning
med en halvtid.
Vch har gått utbildning inom HBTQ förutom sedvanhigt deltagande de tre BRA och
samverkansgruppen inom Nacka och Tyresö. (Värmdö ser ut att sakna en sådan institution!)

Brottsofferjouren Nacka-Tyresö-Värmdö ansöker om ett verksamhetsbidrag för år 2015
med fyra /4:-! kronor per kommuninnevånare.

Nacka-Tyresö-Värmdö

hetsberättelse 2013
budgetförslag 2015



Verksamhetsberiittelse för Brottsofferj ouren
i Nacka Tyresö Värmdö 2013

Styrelsen

Ordfiirande Arne Larsson
vice ordförande Peter HerlitzC Kassör Marianne Rapp
Sekreterare Lennart lngman, adj.
Ledamöter Suzanne Holmgren

Lennart Lönn
Ersättare Linda Wikman

Asta Nygren
Revisorer Tomas Lilja

Åke Ekstam
Revisorsersättare Jörgen Rydén

Styrelsen har under året haft 7 st protokollförda sammanträden.Valberedning har varit: Ingegerd Högberg och Asta NygrenVerksarnhetschefen har varit adjungerad sekreterare vid samtliga möten.

Årsmötet 2013 ägde rum den 14mars.
Medlemsdeltagandet var sedvanligt ganska klent, som det brukar på dessa typer av årsmöten.Mötet avverkades i lugn atmosfär enligt stadgarna. Mötesordförande Henrik lsoz framhöllden alltid trevliga atmosfären vid sammankomsten och ställde sina tjänster till förfogande även nästa år.Ledamoten Suzanne Holmgren erhöll Guldnålen för drygt tio års arbeten i föreningen.Avgående ledamoten Lars Alenfaik kunde inte närvara, men fick en bokgåva att avhämtasvid passande tillifille.
Inga motioner förelåg.

Ekonomi
Föreningens ekonomi är i balans trots att kommunerna har haft mycket svårt att inse den resurs sombrottsofferverksamheten är för dem. Glädjande nog har en förändring skett för kommande år.Tyresö hade redan 2012 beviljat fyra (4:-) kronor i verksamhetsbidrag och Nacka följde efter i årmed sitt bidrag i samma storlek.
Med Värmdö har vi under året haft kontroverser som utmynnat i att kommunens ansvariga måstevälja på att bidraga med motsvarande som de övriga kommunerna eller lösa brottsoffer — ochvittnesstödjandet på egen hand. Möten har hållits med socialchefer och representanter från BOJs styrelseoch dess verksamhetschef. Där man bl.a. konstaterade att kommunen inte kunde uppfylla motsvarandearbete som BOJ utför med brottsdrabbade, vittnen och målsägare.Vilket resulterade i att Värmdö tillerkände brottsofferjouren bidrag nästan i paritet med Tyresö och Nacka.dvs.tre och femtio (3:50) per innevånare. Det borde finnas förutsättningar för den resterandefemtioöringen (-:50) att 2014 kunna nå delmålet fyra (4:-) kronor.

Medlemmar
Antalet medlemmar var vid årsskiftet 145 personer.
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Verksamheten

Under 2013 minskade nytillkomna ärenden med 7% jämfört med året innan.Från 650 till 602 st.
År 2012 svarade emellertid för en nästan 100%-ig ökning jämfört med tidigare år,varför ärendeströmmen räcker till mer än väl.
Anledningen till den lilla minskningen är svårbedömd, men en, icke säkerställd, orsakvar en kraftig nedgång på inkommande ärenden före, under och efter president Obamas besök i Stockholm.En mycket kraftig polisinsats på alla plan, kanske lugnade ned den sedvanliga stadsbrottsligheten.Och de underbemannade brottsutredarna fick annat att tänka på.

De polisanmälda ärendena har ratt brevutskick, med infonnation om erbjudande av stöd och hjälp.Antalet utskick har varit 1343 st.
Polisen skickar även kategorin unga brottsoffer(12-18 år) direkt till kommunernas stödcentrum.Under 2013 blev det sammanlagt 524 ärenden

De ideellt arbetande stödpersonerna har under året lagt ned ca. 1300 timmar på olika former av stödarbete.Tiden används i huvudsak till samtal, per telefon eller vid avtalade möten på t.ex. kansliet eller någon annan lokal.Stödpersoner har följt med på rättegångar och vid besök hos olika myndigheter.De vanligaste brotten har varit olaga hot, misshandel, rån, inbrott och kvinnofridsrelaterade brott.Det grova brottet— övergrepp i rättssak, innebärande hot och trakasserier för att hindra målsägare och vittnen attfullfölja polisanmillningar och att ställa upp i domstolar, visar en fortsatt ökning, som dock inte alltid synsi den officiella statistiken.

Den kommunvisa fördelningen av ärenden har, liksom tidigare år, stämt ganska överens med innevånarantaleti de tre kommunerna. Nytillkomna ärendena har fördelats enligt följande: Nackabor har blivit hjälpta i 49% av fallen,Tyresö i 26 %, och Värmdö 21%. Resterande ärenden (4%) har hört till andra berörda kommuner.
Under semesterperioden har flera stödpersoner, i olika omgångar, ansvarat för arbetet på kansliet. Lokalerna ärbelägna på Furuvägen 1 i Nacka och utnyttjas i hög grad för såväl kontorsarbete, mötesverksamhet som samtal medbrottsoffer och vittnen.
Brottsofferjouren Nacka-Tyresö-Värmdö är medlem i Brottsofferjourernas Riksförbund.
Riksstämman 2013 ägde rum på Scandic Hotel Sollentuna med deltagande av 142 ombud från 77jourer.Fyra propositioner fanns att ta ställning till.
“Värdegrund”
Dålig, svårflirståeligt språk. En hel A4-sida ströks, innan beslut togs.“Förstärkt brottsofferstöd”(J Stora protester från många delegater om det okänsliga textförfattandet“Denfrämsta fördelen med anställda är att definns på plats och kan beordras. De utgören stabil och kontroilerbar strategisk resurs.”
Kommentarer överflödiga.
Prop.nr.3 gällde “namn och logotypeförändring.”Ganska amatörmässigt och utan konsekvensutredning och budget.Kritik från flera håll. Riks utlovade snabbutredning och layoutförslag till ordförandekonferenseni oktober, som delegerades att enväldigt bestämma över logo och namnförandring.“Stadgeändringar”
Där Riks bl.a. försökte ffi in en passus i § 17 att den lokala brottsofferjourens tillgångar, skulletillfalla Riks, om föreningen upphörde. Vch konfronterade såväl ordförande Alhem somgeneralsekreterare Eva Larsson med påpekande att det inte finns några lagliga möjligheter förett sådant förfarande mot den enskilda jourens vilja, vilket de i princip kunde hålla med om.Alla av valberednirigen förslagna ledamöter och ersättare valdes utan några kuppförsök.
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Ordfiirande, vice ordförande och verksamhetschefen har haft ett möte med Riksförbundetsstyrelserepresentanter i anledning av Arne Larssons korrespondens med Brottsoffermytidighetenoch med kopia tillställd justitiedepartementet. BRom har vidarebefordrat inlagan till Riksförbundetsstyrelse som krävde ett möte. Arne har ifrågasatt Riks arbete för de erhållna pengarna. Peter Herlitzansåg att de ingående statistikönskningarna med årligen tillkommande uppgifter, kunde påverkapersonuppgiftslagen, vilket avvisades av Riks. Vch framhöll att en del nyttigt arbete utfördes av Riksbl.a från Telefoncentralens sida, med vilken han har god kontakt och ömsesidigt arbetsutbyte.
Ordförande och verksamhetschefen deltog på Riksförbundets ordförandekonferens under två oktoberdagar.Där fattades det beslut, som Riksstämman hade delegerat till.Man presenterade förslaget till ny logotype och en namnändring till Brottsofferjouren.Innebärande att texten “riksförbundet” fortsättningsvis inte skulle finnas med i samband med logon.Logotypen i form av en pratbubbla med texten BROTTSOFFERJOUREN på en blåblaskig bakgrundledde givetvis till heta diskussioner. Fortfarande förelåg ingen kostnadskalkyl, utan det ansågs att de olikaföreningarna fick stå för kostnaderna själva. T.ex för nya trycksaker, brevpapper/kuvert, dito annonser,officiellt material hos tingsrätter och polis bl.a.

Riksstämman hade tagit beslutet om behovet av förändringar i representationen till ordförande-ochsamverkariskonferenser och Rilcs presenterade det utarbetade förslaget. 1 fortsättningen skall endaststyrelseordförande eller annan ledamot av den lokala styrelsen äga tillträde vid ordförandekonferenser.När det gäller samordnarkonferenser skulle inte styrelsemedlemmar äga tillträde, utan endast anställdasamordnare. Således en uppdelning i A- och B-Iag och ett åsidosättande av Riksstämmans demokratiskautformning. Det blev votering efter de många inläggen flir och emot, där vch intog talarstolen och, somdet visade sig, talade för döva öron.
Riksförbundets önskningar genomfördes med röstsiffrorna 29 — 27!Således var endast 56 jourer representerade av hela landets uppgivna 92 st.Beslutet togs av 31%, som därmed i god demokratisk ordning bestämde över de övriga 69%!
Ordförande Arne Larsson gick under året i pension från sitt arbete som brottsoffersamordnarehos Nackapolisen, som han tillhört i över 30 år. Vch deltog i kaffestunden hos polisen, där Arne avtackadesav såväl BOJ, som olika avdelningar inom socialtjänsten.

Under hösten har kanslilokalerna renoverats med målning av tak och väggar i de olika rummen, diversesnickeriarbeten i pentry och matrum samt nya gardiner och borddukar. Linda Wikman har mycket förtjänstfullttillskurit och sömmat. Kostnaderna har tyvärr BOJ tvingats ta själv, men det var en nödvändighet meden uppfräschning, som rönt mycket beröm.

Vittnesstödsverksamheten
Vittnesstödsverksan-iheten vid Sveriges domstolar är sedan flera år en av regeringen beslutad och permanentadC. verksamhet, som i huvudsak administreras och sköts av de lokala BOJ-föreningarna.Det är dock anmärkningsvärt att man måste söka bidrag från Brottsofferfonden för att kunna bedriva verksamheten.Fonden är enligt sina statuter avsedd för tidsbegränsade projekt och forskning.Eftersom verksamheten far anses vara permanent och skall drivas kontinuerligt, innebär det att ansvarigamyndigheter inte följer antagna stadgar.
Eftersom Brottsoffermyndigheten under alla år vägrat att ge medel till vittnesstödssamordningen vid Nacka tingsrättbl.a med motivering att endast stöd vid brottmål får inräknas i statistiken, trots att BOJ, på tingsrättens begäran,stöder vittnen och även målsägare i civilmål, har vi sökt pengar från privat håll.En stiftelse har åter tiliskrivits med begäran om stöd att upprätthålla verksamheten vid tingsrätten.Det begärda beloppet motsvarade den kvartstidstjänst för samordnaren, som ses som en nödvändighet, omvederbörande skall kunna kvarstanna på denna krävande och utsatta post.Stiftelsen tillmötesgick våra önskningar med halva beloppet, liksom den gjorde föregående år.Det upplevdes mycket, mycket positivt, men samtidigt måste frågan ställas, hur länge den möjligheten finns!



Året avslutades emellertid med ett gediget glädjebudskap från Brottsoffermyndigheten.Äntligen fick BOJ NTV respons på den årliga ansökan om bidrag till vittnesstödssamordningen.Brottsofferfonden, som är den del av Brottsoffermyndigheten som svarar flir utdelningenav “projektpengar” framhöll att dels har inströmningen av pengar minskat, dels kommer det önskemål istorleksordningen f,’ra gånger så mycket som den möjliga tilldelningen.Vi är därför mycket tacksamma för att lobbying och ansökningsdiskussioner har möjliggjort ytterligareett års överlevnad fi3r vittnesstödssamordningen och hoppas givetvis att vi kan ffi detta bidrag permanentatkommande år.
Under verksamhetsåret 2013 har stödpersoner från Brottsofferjouren medverkat vid 233 rättegångaroch givit stödlinformation till över 900 personer. Nedlagda timmar ligger i storleksordningen 1000 st.Kostnaderna skjuter därmed också kraftigt i höjden. Bl.a leder de många inställda målen till onödigaresekostnader flir vittnesstöden.
Misshandel, olaga hot, kvinnofridsbrott, skadegörelse, ratt- och sjöfylleri, narkotikabrott, och inbrottlstöld ärexempel på rättegångar där vittnen och målsäganden erhållit stöd från Brottsofferjouren.Dessutom tillkommer rättegångarna i civilmål.
Sveriges domstolar hade premiär på ÖPPEN DOMSTOL, en lördag i oktober.Allmänheten hade då möjlighet att besöka, främst tingsrätterna, och ffi information om delar av rättsväsendetoch flulja fiktiva ftirhandlingar. Vch, samordnare Asta Nygren och ett par stödpersoner deltog under dagenmed information och diskussioner.

Stödpersoner
Brottsofferjouren fungerar genom sina stödpersoner, som tar och håller kontakt med brottsoffren.1 och med höstens utbildning har vi 20 st. registrerade stödpersoner, men några avhopp är dessvärreatt vänta under 2014 pga. ändrade sociala fiurhållanden
Under året har 5 stödpersonträffar genomförts, flera med externa fiiredragshållare.Vårterminen avslutades med traditionsenlig middag på Fjäderholmarnas Röken,dit resan lika traditionsenligt gick med båt från Nacka Strand.Höstterminen avslutades med den sedvanliga jullunchen på kansliet.

Verksam hetsstöd
De tre kommunerna ger fortsatt ekonomiskt stöd, för att möjliggöra BOJs existens i arbetetmed de brottsutsatta.
Styrelsen tackar kommunerna fdr de erhållna höjda bidragen, men kan inte nog påpeka att det är en låg“försäkringspremie” för dem att ge BOJ möjligheterna att ta hand om de som blivit utsatta för brott1 Stockholms län anmäldes under 2013 över 400.000 brott.Då är det mycket stora mörkertalet inte inräknat. Detta borde leda till viss eftertanke.

Medmänniska Iii! medmänniska kan ingen myndighet ersätta!

Nacka den 27 februari 2014
Styrelsen rör Brottsofferjouren Nacka —Tyresö- Värmdö (N
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Arne Larsson Peter Herlitz Marianne Rapp’

LL ‘-‘SuzanneHolmgren 1 Lennart L n Linda Wikman

4



13RCTTSOF1E R
JOUREN

Nacka-Tyresö-Värmdö

Budgetförslag 2015

Inkomster

Bidrag BRom 45.000
Kommunala bidrag 685.000
Medlemsavgifter 10.000
Gåvor,donationer 1 .000

741.000

Kostnader

Löner, inki. försäkring och fackavgifter 520.000
Arbetsgivaravgifter 10.000
Lokalhyra inki. el. och omkostnader 70.000
Kostn.ers., inkl.resor stödpersoner, vittnesstöd 35.000
Kostnader styrelsemöten,träffar,studieresor 50.000
Omkostnader kontor,annonsering,trycksaker 75.000
Telefon,bredband,porto 25.000
Försäkringar 2.000
Avskrivningar 2.000

789.000

Att notera:
lnkomstsidan är baserad på 2014 års siffror.


